
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 29   del 14-09-2018

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Formazione dei dipendenti comunali. Indirizzi anno 2018
____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciotto, addì  quattordici del mese di settembre alle ore 09:00, in
CASTEL DI LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE P

===================================================================

presenti n.   5                                                                                                assenti n.   0

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 14-09-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

Visti:
l’art. 48, comma 2 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;-
gli artt. 97, 98, 114 e 117 della Costituzione;-
gli artt. 2 comma 1, 5 commi 1 e 2, 6 comma 1 e 7, comma 4 del D. Lgs.-
30.3.2001 n. 165 e s.m.i.;il Regolamento comunale sull’ordinamento Uffici e
Servizi;

Premesso che il Comune di Castel di Lama non ha mai approvato un piano organico e
unitario per la formazione dei propri dipendenti che rispondesse a una vision generale
di Ente, con funzioni di sviluppo, potenziamento e di riorientamento delle competenze
del proprio personale;

Ritenuto opportuno, nelle more di approvazione di un piano di formazione per il
personale organico e coerente con gli obiettivi dell’amministrazione, fornire ai
Responsabile delle Area funzionali del Comune un aggiornamento relativo alle
numerose novità normative ed operative intervenute in materia di Programmazione e
bilancio;

Avendo questa amministrazione preso contatto con il Dottor Andrea Ziruolo, Professore
ordinario di Economia delle Aziende e delle amministrazioni Pubbliche presso
l’Università Gabriele D’Annunzio di Pescara, il quale valutate le esigenze formative del
nostro Ente ha predisposto apposito con il quale propone di approfondire le connessioni
anche contabili, tra i documenti che sovraintendono al principio di autorizzazione della
spesa affinchè gli indirizzi politici siano correttamente accolti nel PEG transitando per il
bilancio di previsione. Il tutto trattato con forti riferimenti applicativi, affinchè offrano
un immediato riferimento gestionale al personale dell’Ente.

Considerato che:
- il programma didattico proposto dal Professor Ziruolo risponde alle esigenze
formative dell’Amministrazione, coinvolgendo e interessando una molteplicità di ambiti
strategici fra cui alcuni a carattere trasversali, altri più specificatamente settoriali;
-  Il Professor Ziruolo è regolarmente iscritto sul Mercato Elettronico delle Pubbliche
Amministrazioni (MEPA);

Ritenuto pertanto di dover procedere a dare apposito atto di indirizzo agli uffici
comunali per attivare l’attività formativa proposta dal Professor Ziruolo in materia di
DUP (Documento Unico di Programmazione) e PEG (Piano Esecutivo di Gestione);

Visto il d.lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

ad unanimità di voti favorevoli palesi

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono tutte riportate quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento:

1. Di autorizzare l'acquisto, per mezzo di un ordine diretto di acquisto sul Mercato
Elettronico, del Corso di Formazione del Dottor Andrea Ziruolo, Professore ordinario di

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 14-09-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Economia delle Aziende e delle amministrazioni Pubbliche presso l’Università Gabriele
D’Annunzio di Pescara sull’argomento “Dal Documento Unico di Programmazione
(DUP) al Piano Esecutivo di Gestione (PEG)

2. Di impegnare l’importo di euro 2.000 più CAP (4%) per un totale di € 2000,00 quale
corrispettivo per le attività da svolgere imputandolo al capitolo 72/1 del Bilancio di
previsione 2018;

3.Di autorizzare  il Responsabile dell'area Amministrativa a provvedere a tutti gli
adempimenti necessari e successivi a quanto deliberato;

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.
Lgs. 18/8/2000 n° 267 mediante separata votazione palese che ha dato il risultato sopra
riportato.

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 14-09-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
10-10-2018

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.1371 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.14883  del 10-10-2018

Addì 10-10-2018

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
10-10-2018  al 25-10-2018  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 10-10-2018

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 14-09-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


